

ҚАЗАҚСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
ПРЕМЬЕР-МИНИСТРІНІҢ
БІРІНШІ ОРЫНБАСАРЫ



ПЕРВЫЙ ЗАМЕСТИТЕЛЬ
ПРЕМЬЕР-МИНИСТРА
РЕСПУБЛИКИ КАЗАХСТАН

010000, Астана қаласы, Үкімет үйі

010000, город Астана, Дом Правительства

№ _____

**Қазақстан Республикасы
Парламентінің Мәжілісі**

*2022 жылғы 11 қаңтардағы
№ ДС-4*

Қоршаған ортаны қорғау және орман шаруашылығын дамытуға қатысты депутаттық сауалыңызды қарап, келесіні хабарлаймын.

Ормандарды заңсыз кесудің алдын алуға кедергі келтіретін «әлсіз жерлерді» анықтау бойынша нормативтік-құқықтық базаға ревизия жүргізу және сауда орындарында, оның ішінде басқа елдерден әкелінетін ағаштардың саудасын бақылау жөніндегі жұмысты күшейтуге қатысты

Экологиялық құқық бұзушылықтар үшін әкімшілік жауапкершілікті күшейту мақсатында ағымдағы жылдың 3 қаңтарында Мемлекет басшысы «Қазақстан Республикасының Әкімшілік құқық бұзушылықтар туралы кодексіне экологиялық құқық бұзушылықтар мен вандализм көріністері үшін әкімшілік жауапкершілікті күшейту мәселелері бойынша өзгерістер мен толықтырулар енгізу туралы» және «Қазақстан Республикасының Қылмыстық және қылмыстық-процестік кодекстеріне экологиялық құқық бұзушылықтар мен вандализм көріністері үшін жауапкершілік күшейту мәселелері бойынша өзгерістер мен толықтырулар енгізу туралы» заңдарға қол қойды. Заңнаманы жетілдіру бойынша одан әрі жұмыс жалғастырылатын болады.

Ішкі істер министрлігі 2022 жылы экологиялық заңнаманы сақтау бойынша рейдтік іс-шаралар өткізді. Қорытындысы бойынша ағаштар мен бұталарды заңсыз кескені, жойғаны немесе бүлдіргені үшін Қылмыстық кодекстің 340-бабының негізінде 56 факт бойынша сотқа дейінгі тергеу іс-шаралары қозғалды. Сондай-ақ, осы бұзушылықтар бойынша Әкімшілік құқық бұзушылық туралы кодекстің 381-1-бабы негізінде 179 адам әкімшілік жауапкершілікке тартылып, заңсыз өндірілген 1,5 мың м3 орман тәркіленді.

Орман қорғау және орман күзету жұмыстарын қолдауды қоса алғанда, жеке орман шаруашылығын мемлекеттік қолдауды ұлғайтуға қатысты

Қазіргі уақытта Мемлекет басшысының 2022 жылғы 5 қыркүйектегі Қостанай облысындағы табиғи өртті жою жөніндегі жедел штаб отырысында

Бақылаудан алынды

айтылған тапсырмаларын іске асыру шеңберінде экология және табиғи ресурстар министрлігі (бұдан әрі – Министрлік) және жергілікті атқарушы органдар (*орман шаруашылығы мекемелері*) бөлімшелерінің материалдық-техникалық базасын кезең-кезеңімен нығайту жөніндегі шаралар кешені қабылдануда 2023 – 2027 жылдар нормалар мен нормативтерге сәйкес 100% жарақтандыруға қол жеткізе отырып, қаржылық қамтамасыз етумен қамтамасыз етілді.

Мемлекет басшысының тапсырмасын орындау үшін ағымдағы жылдың 1 қаңтарынан бастап азаматтық қызметшілердің жекелеген санаттарының, оның ішінде табиғат қорғау мекемелері қызметкерлерінің жалақысын 2022 – 2025 жылдар кезеңінде жыл сайын орта есеппен 20% - ға кезең-кезеңімен арттыру басталды.

Сондай-ақ, жеке орман питомниктерін құру және дамыту мақсатында тез өсетін ағаш және бұта түрлерінің плантацияларын отырғызуға және өсіруге, жеке орман питомниктерін құруға және дамытуға субсидиялау көзделген. Осы мақсаттарға 2022 жылы республикалық бюджеттен 707 600 мың теңге бөлінді.

Жергілікті атқарушы органдарға және одан әрі кәдеге жарата отырып, ағаш материалдары (қылқан жапырақты ағаштар) мен ағаш кесу қалдықтары үшін орналастыру орнын ұйымдастыру жөнінде жеке тапсырмалар беруге қатысты

Экология және табиғи ресурстар министрлігі 2022 жылғы желтоқсанда тәулік бойы кезекшілік ұйымдастырды, 572 мобильді топ құрылды және мемлекеттік орман қоры аумағында 263 стационарлық бекет орнатылды. Қорытындысы бойынша қылқан жапырақты жас жануарларды заңсыз кесудің 7 жағдайы тіркелді. Жалпы шығын 508458 теңгені құрады. Сондай-ақ, облыстық орман шаруашылығы және жануарлар дүниесі аумақтық инспекциялары құқық қорғау органдарымен бірлесіп мобильді топтар құрып, жаңа жылдық шыршаларды (*құрама шыршалар мен контейнерлердегі тірі шыршаларды қоспағанда*) бөлшек саудада сатуды бақылауды жүзеге асырды.

Бұл ретте «Әкімшілік құқық бұзушылық туралы» кодекстің 45-бабына сәйкес алып қойылған ағаш материалдары мен ағаш дайындау қалдықтары орман иеленушіге қайтарылады, ол өз кезегінде нарықтық бағамен сатуды ұйымдастырады.

Жалпы орман шаруашылығын дамыту мәселелері уәкілетті органның тұрақты бақылауында.

Р. Скляр

ҚАЗАҚСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
ПРЕМЬЕР-МИНИСТРІНІҢ
БІРІНШІ ОРЫНБАСАРЫ



ПЕРВЫЙ ЗАМЕСТИТЕЛЬ
ПРЕМЬЕР-МИНИСТРА
РЕСПУБЛИКИ КАЗАХСТАН

010000, Астана қаласы, Үкімет үйі

010000, город Астана, Дом Правительства

№ _____

Мажилис Парламента Республики Казахстан

на № ДС-4
от 11 января 2022 года

Рассмотрев Ваш депутатский запрос касательно охраны окружающей среды и развития лесного хозяйства, сообщаю следующее.

Касательно проведения ревизии нормативно-правовой базы по выявлению «слабых мест», препятствующих предотвращению незаконной вырубке лесов и усилению работы по контролю за торговлей деревьями в торговых точках, в том числе ввозимых из других стран

В целях усиления административной ответственности за экологические правонарушения 3 января т.г. Главой государства подписаны законы «О внесении изменений и дополнений в Кодекс Республики Казахстан Об административных правонарушениях по вопросам усиления административной ответственности за экологические правонарушения и проявления вандализма» и «О внесении изменений и дополнений в Уголовный и Уголовно-процессуальный кодексы Республики Казахстан по вопросам усиления ответственности за экологические правонарушения и проявления вандализма». Дальнейшая работа по совершенствованию законодательства будет продолжена.

Министерством внутренних дел в 2022 году проведены рейдовые мероприятия по соблюдению экологического законодательства. По итогам за незаконную порубку, уничтожение или повреждение деревьев и кустарников на основании статьи 340 Уголовного кодекса возбуждены досудебные следственные мероприятия по 56 фактам. Также по этим нарушениям на основании статьи 381-1 Кодекса об административных правонарушениях 179 человек привлечены к административной ответственности и конфисковано 1,5 тыс.м³ незаконно добытого леса.

Касательно увеличения государственной поддержки частного лесного хозяйства, включая поддержку лесоохранных и лесозащитных мероприятий

В настоящее время, в рамках реализации поручений Главы государства, озвученных на заседании Оперативного штаба по ликвидации природного пожара в Костанайской области от 5 сентября 2022 года, принимается комплекс

мер по укреплению материально-технической базы подразделений Министерства экологии и природных ресурсов (далее – Министерство) и местных исполнительных органов (учреждения лесного хозяйства) с поэтапным 2023-2027 годы финансовым обеспечением, с достижением 100% оснащенности в соответствии с нормами и нормативами.

Во исполнение поручения Главы государства с 1 января текущего года начато поэтапное повышение заработной платы отдельных категорий гражданских служащих, в том числе работников природоохранных учреждений в среднем на 20% ежегодно в период с 2022-2025 годы.

Также в целях создания и развития частных лесных питомников предусмотрено субсидирование на закладку и выращивание плантаций быстрорастущих древесных и кустарниковых пород, создание и развитие частных лесных питомников. На эти цели в 2022 году из республиканского бюджета выделено 707 600 тыс. тенге.

Касательно направления поручений местным исполнительным органам по организации мест хранения лесоматериалов (хвойные породы) и лесорубочных отходов с дальнейшей их утилизацией

Министерством экологии и природных ресурсов в декабре 2022 года были организованы круглосуточные дежурства, сформированы 572 мобильных групп и установлены 263 стационарных постов на территории государственного лесного фонда. По итогам зарегистрировано 7 случаев незаконной вырубki молодняка хвойных пород. Общий ущерб составил 508458 тенге. Также областными территориальными инспекциями лесного хозяйства и животного мира совместно с правоохранительными органами созданы мобильные группы и осуществлялся контроль за розничной продажей новогодних елок (*кроме сборных елок и живых елок в контейнерах*).

При этом в соответствии со статьей 45 Кодекса «Об административных правонарушениях» изъятые лесоматериалы и лесозаготовительные отходы возвращаются лесовладельцу, который, в свою очередь, организует продажу по рыночным ценам.

В целом вопросы развития лесного хозяйства находится на постоянном контроле уполномоченного органа.

Р. Скляр